
令和８年２月１２日 

 

中 学 校 長 様 

３ 年 担 任 様 

 

岡山県美作高等学校  

校長 早瀬 直紀  

 

２期入学試験のご案内 

 

拝啓 浅春の候 貴職ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度の１期入学試験実施に

つきましては、ひとかたならぬお骨折りを頂戴し誠にありがとうございました。 

 さて、２期入学試験につきまして、下記の要領で実施いたします。 

 つきましては、貴校生徒に対しご案内いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

                                                                                敬 具 

 

記 

 

 １．日  時  令和８年２月１７日（火）８時５０分より 

 

 ２．場  所  本校コミュニケーションセンター南館・本館・１００周年記念校舎 

（真庭会場・湯郷会場はありません） 

 

 ３．日  程 

 【５教科型】(ハイグレードコース)        【３教科型】(進学・探究・福祉医療コース)  

 

  

 

 

 

 

 

  8:40     入 室 完 了           

 

 

 

 

  8:40     入 室 完 了          

   8:50~ 9:35    第１試験( 国 語 )    8:50~ 9:35    第１試験( 国 語 ) 

   9:50~10:35    第２試験( 英 語 )    9:50~10:35    第２試験( 英 語 ) 

  10:50~11:35    第３試験( 数 学 )   10:50~11:35    第３試験( 選 択 ) 

  11:50~12:35    第４試験( 社 会 )   11:40~    面       接 

  12:35~13:05    昼 食 ・ 休 憩                 ※第３試験「選択」は、数学・社会・理科より１教科選択 

  13:10~13:55    第５試験( 理 科 ) 

 

４．携 行 品      受験票、筆記用具、上履き、昼食（ハイグレードコース志願者のみ）          

                    ※携帯電話は、試験会場に持ち込み禁止                                

                    

 ５．そ の 他      (1)３教科型の試験は、受験人数や面接の順番によって多少の前後はありますが、 

          １２時前後に終了予定です。 

                 (2)引率の先生方は、中庭駐車場をご利用ください。また、校内に引率の先生の

控室も用意しております。 


